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Folketingets Grønlandsudvalg har den 6. juni 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 80 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

Spørgsmål nr. 80: 

I tv-serien Arktiske Reddere på DR1 fremgår det tydeligt, at der er brug 

for FLIR udstyr til at danne overblik i forbindelse med eftersøgning, da 

det foregår i store, øde arealer. Derudover fremgår det, at de dygtige 

reddere ikke har paramedicinsk kompetence. Dette er velkendte pro-

blemstillinger, som spørgeren tidligere har spurgt ind til. Hvad er status 

på at indsætte FLIR udstyr på SAR helikopter i Grønland og har Forsvaret 

planer om at sikre paramedicinsk kompetence ombord på SAR helikop-

teren? 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet indgik i 2021 en ny og forbedret aftale om det land-

baserede helikopterredningsberedskab med Air Greenland A/S.  

 

Aftalen omfatter anvendelse af Air Greenlands-helikoptere til i rednings-

operationer til lands såvel som til søs, og medfører blandt andet nye og 

bedre redningshelikoptere, der har øget rækkevidde, hastighed og præ-

cision.   

 

Arbejdet med en konkret løsning for montering af sensorer (Forward 

Looking Infrared sensor) på en SAR-helikopter i Grønland pågår. Konkret 

arbejdes der med etablering af FLIR-kapacitet på teknisk og operativt 

niveau tilsvarende SAR helikopterne i Danmark. Kontrakten herom for-

ventes indgået i 2024. 

 

Forsvarskommandoen oplyser, at der for nuværende ikke arbejdes med 

planer om at sikre paramedicinsk kompetence ombord på SAR-helikop-

terne. Forsvarskommandoen er bekendt med, at Air Greenland A/S ar-

bejder på at styrke besætningernes medicinske uddannelsesniveau. 

 

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse oplyser, at aftalen med 

Air Greenland A/S indeholder et specificeret krav til, at helikopterbered-

skaberne har mindst ét besætningsmedlem på hver helikopter, der er 

førstehjælpsuddannet. Derudover er der i aftalen beskrevet, at helikop-

terberedskabet skal kunne operere jf. et nærmere specificeret rednings-
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operationskoncept. Dette indebærer, at besætningerne er uddannelses-

mæssigt tilpasset og kompetente til at udføre redning og livreddende 

førstehjælp i det aktuelle grønlandske operationsmiljø. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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